
III gimn. klasių mokinių supažindinimas su Valstybinių brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu  (2023 m. rugsėjo 11 d. Nr. V-1187)

 Direktorės pavaduotoja ugdymui Virginija Dudarevičienė

2023-09-26



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO

MINISTRAS 

ĮSAKYMAS

DĖL VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. rugsėjo 11 d. Nr. V-1187

Vilnius

 1. T v i r t i n u Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą (pridedama).

 2. N u s t a t a u, kad:

 2.1. nuo 2023–2024 mokslo metų išorinis mokymosi pagal dalyko vidurinio ugdymo bendrąją programą 

pasiekimų (tarpinis) patikrinimas III gimnazijos klasės mokiniams organizuojamas ir vykdomas 

vadovaujantis šio įsakymo 1 punktu patvirtintu Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašu;

 <...>

 2.3. nuo 2024–2025 mokslo metų valstybiniai brandos egzaminai organizuojami ir vykdomi vadovaujantis

šio įsakymo 1 punktu patvirtintu Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu.

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                   Gintautas Jakštas



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO ĮSAKYMAS / DĖL VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO / 2023 m. rugsėjo 11 d. Nr. V-1187

SĄVOKOS

 Tarpinis patikrinimas – valstybinio brandos egzamino dalis, vykdoma nebaigus 

mokymosi pagal dalyko vidurinio ugdymo bendrąją programą.

 2.8. Tarpinio patikrinimo ir (ar) brandos egzamino centras – mokykla ar įstaiga, 

kurioje vykdomas dalyko tarpinis patikrinimas ar (ir) brandos egzaminas.

 2.9. Tarpinio patikrinimo ir (ar) brandos egzamino užduotis – pagal Vidurinio ugdymo 

bendrąsias programas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, parengtas užduočių 

rinkinys.

 2.10. Valstybinis brandos egzaminas – išorinis mokymosi pagal vidurinio ugdymo 

programą pasiekimų patikrinimas, kurį sudaro dalyko tarpinis (-iai) patikrinimas (-ai) 

ir brandos egzaminas. Valstybinio brandos egzamino įvertinimas yra suminis tarpinio (-

ų) patikrinimo (-ų) ir brandos egzamino įvertinimas.



EGZAMINAI

 Organizuojami valstybiniai brandos egzaminai, kuriuos sudaro:

lietuvių kalbos ir literatūros (A) pirmasis, lietuvių kalbos ir literatūros (A) 

antrasis, matematikos (A) pirmasis, matematikos (A) antrasis, matematikos

(B) pirmasis, matematikos (B) antrasis, užsienio (anglų, prancūzų, vokiečių) 

kalbos, istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos, biologijos, 

chemijos, fizikos, informatikos tarpiniai patikrinimai;

lietuvių kalbos ir literatūros (A), matematikos (A), matematikos (B), užsienio 

(anglų, prancūzų, vokiečių) kalbos, istorijos, geografijos, ekonomikos ir 

verslumo, filosofijos, biologijos, chemijos, fizikos, informatikos brandos 

egzaminai.



Žinotina

Lietuvių kalbos ir literatūros (B) ir matematikos (B)

valstybinio brandos egzamino rezultatas prilygsta 60 proc.

lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir matematikos (A)

valstybinio brandos egzamino rezultato.



Mokinys brandos atestatui gauti privalo išlaikyti lietuvių kalbos ir

literatūros (A) arba lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinį brandos

egzaminą ir dar vieno dalyko valstybinį brandos egzaminą, išskyrus tuos

atvejus, kai nuo pasirinkto valstybinio brandos egzamino šio Aprašo

nustatyta tvarka yra atleistas.

Kandidatas einamaisiais metais, be lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba

lietuvių kalbos ir literatūros (B) brandos egzamino, gali laikyti ne daugiau

kaip šešių dalykų brandos egzaminus. Kandidatas gali atlikti brandos darbą,

kuris nėra prilyginamas brandos egzaminui. Brandos darbas organizuojamas

ir vykdomas švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.



Lietuvių kalbos ir literatūros (A) pirmąjį, matematikos (A) pirmąjį, 

matematikos (B) pirmąjį, užsienio (anglų, prancūzų, vokiečių) kalbos, 

istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos, biologijos, 

chemijos, fizikos, informatikos tarpinius patikrinimus mokiniai laiko III 

gimnazijos klasėje pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą 

tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų tvarkaraštį.



Lietuvių kalbos ir literatūros (A) antrąjį, matematikos (A) antrąjį, 

matematikos (B) antrąjį tarpinius patikrinimus mokiniai laiko 

IV gimnazijos klasėje pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą 

tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų tvarkaraštį.



2023–2024 MOKSLO METŲ TARPINIŲ PATIKRINIMŲ TVARKARAŠČIAI

Tarpinis patikrinimas Data Pradžia

1. Geografija 2024 m. kovo 6 d. (T) 8 val.

2. Fizika 2024 m. kovo 8 d. (Pt) 8 val.

3. Filosofija 2024 m. kovo 12 d. (A) 8 val.

4. Matematika (B, pirmasis) 2024 m. kovo 13 d. (T) 8 val.

5. Matematika (A, pirmasis) 2024 m. kovo 14 d. (K) 8 val.

6. Ekonomika ir verslumas 2024 m. kovo 15 d. (Pt) 8 val.

7. Užsienio (anglų) kalba 2024 m. kovo 19 d. (A) 8 val.

8. Informatika 2024 m. kovo 21 d. (K) 8 val.

9. Biologija 2024 m. kovo 26 d. (A) 8 val.

10. Chemija 2024 m. kovo 27 d. (T) 8 val.

11. Lietuvių kalba ir literatūra (B, pirmasis) 2024 m. balandžio 2–5 d. (A, T, K, Pt) 8 val.

12. Lietuvių kalba ir literatūra (A, pirmasis) 2024 m. balandžio 2–5 d. (A, T, K, Pt) 8 val.

13. Istorija 2024 m. gegužės 7 d. (A) 8 val. 



 Lietuvių kalbos ir literatūros (A) antrasis, matematikos (A) pirmasis,

matematikos (A) antrasis, matematikos (B) pirmasis, matematikos (B)

antrasis, užsienio (anglų, prancūzų, vokiečių) kalbos, istorijos, geografijos,

ekonomikos ir verslumo, filosofijos, biologijos, chemijos, fizikos,

informatikos ir inžinerinių technologijų tarpiniai patikrinimai vykdomi

elektroniniu būdu, kai mokiniai nustatytu laiku tarpiniame patikrinime

dalyvauja tarpinio patikrinimo centre ir, naudodami informacines

komunikacijos technologijas, užduotis atlieka elektroninėje erdvėje.

 Lietuvių kalbos ir literatūros (A) pirmąjį ir lietuvių kalbos ir literatūros

(B) pirmąjį tarpinį patikrinimą III gimnazijos klasės mokiniai laiko

tradiciniu būdu.



Tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų tvarkaraščius tvirtina švietimo,

mokslo ir sporto ministras.



 Dalykų tarpinius patikrinimus laiko III gimnazijos klasės mokinys,
kuris yra pasirinkęs vidurinio ugdymo programos tą dalyką ir dalyko kursą,
IV gimnazijos klasės mokinys, kuriam tarpinis patikrinimas nustatyta
tvarka buvo atidėtas, IV gimnazijos klasės mokinys, kuris 2023–2024 m.
m. III gimnazijos klasėje laikė ir pateikė prašymą perlaikyti dalyko tarpinį
patikrinimą, išskyrus pirmąjį lietuvių kalbos ir literatūros (A) tarpinį
patikrinimą.

Lietuvių kalbos ir literatūros (A) antrąjį, matematikos (A) antrąjį ir
matematikos (B) antrąjį tarpinį patikrinimą laiko IV gimnazijos klasės
mokinys, kuris yra išlaikęs atitinkamą pirmąjį tarpinį patikrinimą.

Pakartotinį lietuvių kalbos ir literatūros (A) antrąjį, matematikos (A) antrąjį ir
matematikos (B) antrąjį tarpinį patikrinimą laiko IV gimnazijos klasės
mokinys, kuriam atitinkamas antrasis tarpinis patikrinimas Aprašo nustatyta
tvarka buvo atidėtas.



ATLEIDIMAS

 Mokinys nuo tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų atleidžiama mokyklos

vadovo įsakymu, jeigu:

iki lapkričio 24 d. mokyklos vadovui pateikė prašymą atleisti nuo tarpinių

patikrinimų ir supažindino mokyklos vadovą su turimos Gydytojų

konsultacinės komisijos pažymos rekomendacija atleisti nuo tarpinių

patikrinimų;



Mokinys, negalintis laikyti tarpinių patikrinimų dėl ligos, ne vėliau kaip iki
tarpinio patikrinimo vykdymo dienos (jei negali laikyti tarpinio patikrinimo)
mokyklos vadovui teikia prašymą dėl atleidimo nuo tarpinių patikrinimų.
Kartu su prašymu jis turi pateikti mokyklos vadovui susipažinti su turima
Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros
informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr.
V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo
infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,
64 punkte nustatyta medicinine pažyma arba sveikatos priežiūros įstaigos
gydytojų konsultacinės komisijos pažyma, patvirtinta šios komisijos
antspaudu.

Atleistas nuo tarpinių patikrinimų mokinys negali laikyti tarpinių
patikrinimų ir pasirinktų brandos egzaminų.



TARPINIO PATIKRINIMO ATIDĖJIMAS


Mokyklos vadovo įsakymu gali būti atidedama:

 dalyko tarpinis ar pirmasis lietuvių kalbos ir literatūros (A), matematikos (A),

matematikos (B) tarpinis patikrinimas III gimnazijos klasės mokiniams kitiems mokslo

metams laikyti su tų metų III gimnazijos klasės mokiniais;

 antrasis lietuvių kalbos ir literatūros (A), matematikos (A), matematikos (B) tarpinis

patikrinimas IV gimnazijos klasės mokiniams, pakartotinai antrąjį lietuvių kalbos ir

literatūros (A), lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (A), matematikos (B) tarpinį

patikrinimą laikyti tais pačiais mokslo metais;



Tarpinis patikrinimas atidedama kandidatui:

dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių priežasčių (pateikusiam priežastį

paaiškinantį dokumentą) negalinčiam tarpinių patikrinimų tvarkaraštyje

nustatytu laiku laikyti tarpinio patikrinimo;

susirgusiam prieš dalyko tarpinį patikrinimą, pateikus mokyklos vadovui

prašymą dėl dalyko tarpinio patikrinimo atidėjimo ir pateikus susipažinti

susirgimą patvirtinančius dokumentus ne vėliau kaip kitą dieną po tarpinio

patikrinimo.



Dalykų tarpinių patikrinimų centrai skiriami tose

mokyklose, kuriose mokiniai, laikantys tarpinius

patikrinimus, mokosi.



UŽDUOTIES FORMOS, VYKDYMO IR VERTINIMO INSTRUKCIJŲ 
PRITAIKYMAS

Kandidatui, pateikusiam pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą ir

prašymą dėl dalyko tarpinio patikrinimo užduoties formos, vykdymo ar

vertinimo instrukcijų pritaikymo, tarpinio patikrinimo užduoties forma,

vykdymo ir vertinimo instrukcijos pritaikomos vadovaujantis Pritaikymo

aprašu.



REIKALAVIMAI KANDIDATAMS
Kandidatai:

 atvykdami į tarpinį patikrinimą, privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;

 prie įėjimo į dalyko tarpinio patikrinimo centrą esančiame mokinių identifikavimo kodų
sąraše sužino savo grupę, vietos numerį ir patalpą, kurioje vyks tarpinis patikrinimas, prie
patalpos ateina ne vėliau kaip prieš 15 minučių iki tarpinio patikrinimo pradžios;

 prieš įeidami į patalpą, vykdytojui pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Įėję į
tarpinio patikrinimo vykdymo patalpą, atsisėda prie kompiuterio, asmens tapatybės
dokumentus pasideda šalia;

 turi tik tarpinio patikrinimo vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones, geriamojo
vandens ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Į tarpinio patikrinimo patalpą
mobiliojo ryšio ir kitas informacijos perdavimo ar priėmimo priemones įsinešti draudžiama;

 pavėlavusieji ne daugiau kaip 15 minučių, jeigu dalyko tarpinio patikrinimo vykdymo
instrukcijoje nenurodomas kitas laikas, laiko tarpinį patikrinimą, tačiau jiems tarpinio
patikrinimo užduoties atlikimo laikas nepratęsiamas. Pavėlavusieji į lietuvių kalbos ir
literatūros (A) pirmąjį tarpinį patikrinimą daugiau kaip 15 minučių nuo jam skirto laiko
pradžios, šio tarpinio patikrinimo dalies nelaiko;



REIKALAVIMAI KANDIDATAMS

pasirašę vykdymo protokoluose kandidatai:

 laikantys tarpinį patikrinimą vykdytojo pateiktais prisijungimo duomenimis (prisijungimo

adresas, prisijungimo vardas ir slaptažodis), nustatytu laiku pradeda jungtis prie užduočių

atlikimo sistemos, perskaito nurodymus ir pasirengia atlikti užduotis vykdymo instrukcijoje

nurodytu laiku. Per prisijungti skirtą laiką prisijungę gautais prisijungimo duomenimis prie

užduočių atlikimo sistemos, pasitikrina, ar ji veikia, ar mato savo vardą ir pavardę

kompiuterio ekrane. Pastebėję užduočių atlikimo sistemos trikdžius, apie tai praneša

vykdytojui. Užduotis pradeda atlikti vykdytojui paskelbus tarpinio patikrinimo pradžią;

 klauso vykdytojų nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai, nesikalba tarpusavyje,

netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis kandidato atsineštomis priemonėmis, kurios

nurodytos dalyko tarpinio patikrinimo vykdymo instrukcijoje, jų neskolina, neišeina iš

užduočių atlikimo kompiuterio lango;



REIKALAVIMAI KANDIDATAMS

baigę darbą anksčiau, negu nustatyta dalyko tarpinio patikrinimo vykdymo

instrukcijoje, būtinai paspaudžia mygtuką „Baigti darbą“, praneša apie tai

vykdytojui ir išeina iš patalpos;

tarpinio patikrinimo darbą baigia paskirtam vykdytojui paskelbus tarpinio

patikrinimo pabaigą;

nutraukia užduoties atlikimą ir paprašomi palikti tarpinio patikrinimo

patalpas už trukdymą, nusirašinėjimą, mobiliojo ryšio, kitų informacijos

perdavimo ar priėmimo priemonių įsinešimą į patalpą ir vykdytojo

nurodymų nevykdymą.



KANDIDATŲ TARPINIŲ PATIKRINIMŲ DARBŲ VERTINIMAS

 Vertinama pagal nustatytas vertinimo normas (vertinimo instrukcijas), parengtas kartu su 

tarpinio patikrinimo užduotimi. Tarpinių patikrinimų, išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros 

(A) pirmojo tarpinio patikrinimo, vertinimas centralizuotas. Atliktos užduotys vertinamos 

automatiškai elektroninėje testavimo (vertinimo) sistemoje. Lietuvių kalbos ir literatūros 

(A) pirmajame tarpiniame patikrinime vertina 2 vertintojai. Lietuvių kalbos ir literatūros 

(A) antrojo tarpinio patikrinimo vertinimas vykdomas centralizuotai. Uždarojo atsakymo 

klausimai vertinami automatiškai elektroninėje testavimo (vertinimo) sistemoje, atvirojo 

atsakymo klausimus vertina vertintojai.

 Lietuvių kalbos ir literatūros (A) pirmojo tarpinio patikrinimo vertinimo komisijas sudaro 

savivaldybių vykdomosios institucijos mokyklų vadovų teikimu. Į komisijų sudėtį gali 

būti siūlomi skirtingų mokyklų mokytojai.



REZULTATŲ SKELBIMAS

 Tarpinių patikrinimų, išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (A) pirmųjų ir antrųjų tarpinių

patikrinimų, rezultatų protokolai informacinėje sistemoje NECIS skelbiami ne vėliau kaip

per 10 darbo dienų nuo tarpinio patikrinimo įvykdymo dienos.

 Lietuvių kalbos ir literatūros (A) pirmojo tarpinio patikrinimo rezultatų protokolai

skelbiami iki einamųjų mokslo metų ugdymo proceso pabaigos likus ne mažiau kaip trims

darbo dienoms.

 Lietuvių kalbos ir literatūros (A) antrojo tarpinio patikrinimo rezultatų protokolai

skelbiami per 20 darbo dienų nuo šio tarpinio patikrinimo įvykdymo dienos. Kandidatų

tarpinių patikrinimų (pirmojo ir antrojo tarpinių patikrinimų atvejų – jų metu gautų taškų

sumos) rezultatas 0–40 taškų. Jeigu tarpinį patikrinimą laikiusysis nesurinko bent 1 taško,

rezultatų protokole įrašomas „0“.



ATSAKOMYBĖ

Pasakinėjantys, besistengiantys gauti neleistinos pagalbos, besinaudojantys

draudžiamomis priemonėmis, nevykdantys tarpinio patikrinimo vykdytojo

nurodymų ar kitaip tarpinio patikrinimo tvarką pažeidžiantys kandidatai

šalinami iš dalyko tarpinio patikrinimo vykdymo patalpos. Sprendimą dėl

šalinimo priima vykdytojas. Vykdytojas, pašalinęs kandidatą iš tarpinio

patikrinimo už jo vykdymo tvarkos pažeidimus, apie tai pažymi vykdymo

protokole.



Paprasta

Matematika: 

dedi metus 

Prie metų

Ir gauni 

Atsakymą –

Gyvenimą. 

Koks jis –

Teigiamas 

Ar neigiamas –

Priklauso 

Nuo to, 

Kaip gyvenai...

(A. Jakštas)


